
ROMÂNIA 

COMUNA DODEȘTI 
JUDEȚUL VASLUI 

CONSILIUL LOCAL DODESTI 
Adress:Primăria Dodești, str.Principală, com.Dodești, jud.Vaslui, 

Tel/Fax:0235-433118, www.comunadodesti.ro, e-mail: primariadodesti@yahoo.com 
 

 

HOTĂRÂREA NR. 53 / 2023 

privind aprobarea Strategiei de Dezvoltare a Serviciilor Sociale 

la nivelul comunei Dodesti pentru perioada 2023-2033 

 

 

Consiliul local al comunei Dodesti, judetul Vaslui, 

Având în vedere: 

- referatul de aprobare al primarului comunei Dodesti, județul Vaslui prin care se inițiază proiectul de 

hotărâre privind  aprobarea Strategiei de Dezvoltare a Serviciilor Sociale la nivelul comunei Dodesti 

pentru perioada 2023-2033 la nivelul comunei Dodesti, județul Vaslui; 

- referatul de specialitate al Compartimentului de Asistență Socială Dodesti; 

- avizul de specialitate al consilierilor locali; 

- prevederile art. 112 alin. 3, lit. a) din Legea asistenței sociale nr. 292/2011 

     În temeiul art 129 alin (1), art 139 alin (1), art 196 alin (1) lit (a) din Ordonanta de Urgenta 

privind Codul Administrativ  nr. 57/2019. 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

Art.1.- Se aprobă Strategia  de Dezvoltare a Serviciilor Sociale  la nivelul comunei DODESTI 

pentru perioada 2023-2033, pe  termen  lung,  respectiv  10 ani,  prevăzută  în Anexa nr.1care  face  

parte  integrantă  din  prezenta hotărâre. 

Art.2. - Primarul comunei  DODESTI  dispune măsurile necesare şi acordă sprijin pentru aplicarea 

prevederilor prezentei hotărâri.  

Art. 3. Prezenta hotărâre se comunică Institiţiei Prefectului – Judeţul Vaslui, Direcția Generală de 

Asistență Socială și Protecția Copilului Vaslui, Compartimentului Asistență  socială şi va fi afişată 

pe site-ul instituţiei. 

                                                      DODESTI, 04 august 2023 

 

Președinte de ședință,      Contrasemnează, 

        Consilier,               Secretarul comunei DODESTI, 

  Panaghie Iordache                       Bujenita Catalin Tomita 


